inviolabiliter observari debere, sicque nostræ mentis, et intentionis existere, et ita, et non aliter per quoscumque Judices Ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum et inane quidquid super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 14. Ponuntur clausulæ derogatoriæ.

§ 15. Ponitur forma publicandi hanc Constitutionem, et tempus quo ligare incipit.

§ 16. Ponitur notificatio facienda per Ordinarios.

§ 17. Fides transumptis adhibenda : quæ cum non faciant ad rem nostram, brevitatis causa omitto.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 7 Decembris anno millesimo sexcentesimo quarto, Pontificatus Nostri anno tertio decimo.

In qua Constitutione, ut vides, Pontifex plura statuit omnimode observanda. Primo, statuit quod unica tantum Confraternitas ejusdem instituti et generis possit in Ecclesiis tam sæcularium, quam Regularium institui et aggregari. Secundo, quod id fiat de consensu Ordinarii, et cum Literis testimonialibus ejusdem. Tertio, quod instituentes, vel aggregantes Confraternitatem, eidem expresse, et in specie communicent privilegia, et Indulgentias etc. Ordini instituenti, vel aggreganti nominatim concessa; non vero ea quibus per Privilegium communicationis gaudet. Quarto, quod statuta Confraternitatum examinentur, et approbentur ab Ordinario loci, et corrigi possint. Quinto, quod in aggregandis et instituendis Confraternitatibus servetur formula ab eodem Pontifice approbata. Sexto, quod gratiæ, et Indulgentiæ Confraternitati communicatæ, prævia cognitione Ordinarii dumtaxat promulgentur. Septimo, quod Confraternitas eleemosynas, et alia charitatis subsidia excipiat juxta formam per Ordinarium præscribendam. Octavo, quod dictæ eleemosynæ pro arbitrio Ordinarii in utilitatem Ecclesiæ, aliosque pios usus erogentur. Nono, quod Confessarii Confraternitatum sint ab Ordinario approbati. Decimo, quod, si sint Regulares, a propriis etiam Prælatibus approbentur; et absolvant Confratres juxta privilegia eidem concessa, dummodo sint in usu, nec Concilio Tridentino, cæterisque Pontificum Constitutionibus adversentur. Undecimo, quod Confratres non possint absolvi a casibus infrascriptis. 1. contentis in Literis Bullæ Cœnæ. 2. Violationis Immunitatis Ecclesiasticæ. 3. Violationis clausuræ Monasteriorum Monialium, si ingressus fuerit sine urgenti causa, et absque Superioris licentia, vel cum istius abusu. 4. Injectionis manus violentæ in Clericum. 5. Singularis certaminis, seu Duelli. 6. Et ab aliis Sedi Apostolicæ, et Ordinario loci res-

pective reservatis, et pro tempore reservandis. 7. Necnon a quavis excommunicatione ab homine lata. 8. Neque super Irregularitatibus valeant dispensari. Duodecimo, quod Literæ erectionis, et aggregationis gratis dentur. Vide verb. *Indulgentia art. 4. n. 30* Tertio decimo, quod prius erectæ novæ erectionis Literas petant juxta formam ab eo approbatam; alioquin erectiones et institutiones aboleantur et annullentur.

Formula qua uti possunt et debent Superiores Generales Regularium in erigendis, seu instituendis, confirmandisque Confraternitatibus, ac communicandis Indulgentiis et gratiis, quas fere omnes Religiones a Sancta Sede, et signanter a Paulo V. pro hujusmodi Confraternitatibus obtinuerunt, est tenoris ut sequitur:

N. N. Ordinis N. Generalis.

Religio nostra cum inter alia privilegia, quibus a Sede Apostolica decorata est, facultatem habeat sæcularium Confraternitates sub invocatione N. erigendi, eisque spirituales gratias, privilegia, et indulgentias communicandi, in hujusmodi Confraternitatibus instituendis, si ad Christi fidelium salutem promovendam expedire animadvertit, liberalem se præbere consuevit. Nos igitur, qui Generalem totius Ordinis nostri curam gerimus, sperantes fore ut ex hac spiritualium gratiarum participatione Christi fideles ad devotionem et pietatem magis excitentur, auctoritate Nobis a Summis Pontificibus concessa, Confraternitatem N. in Ecclesia N. loci N. Diocesis N. de consensu loci Ordinarii, qui ejusdem Confraternitatis institutum, pietatem, ac Religionem, Literis patentibus Nobis nuper exhibitis commendavit, dummodo talis alia similis in ipso, vel alio ad tria milliaria propinquo loco hactenus erecta non fuerit, per præsentis nostras Literas erigimus et instituimus, illisque, et pro tempore existentibus utriusque sexus Confratribus elargimur et communicamus indulgentias, privilegia, et speciales gratias sigillatim inferius descriptas, nostræ Confraternitati nominatim expresse concessas per Breve Sanctiss. D. N. Pauli Papæ V. tenoris sequentis: Paulus etc. (*et inseratur tenor*). Quibus omnibus Indulgentiis, et spiritualibus gratiis descriptis, Confraternitatem ipsam nunc erectam, ejusque Confratres potiri et gaudere posse decernimus, juxta felicis recordationis Clementis Papæ VIII. Constitutionem sequentem: Clemens etc. (*inseriratur tenor*). In quorum testimonium has literas fieri, et per nostrum Secretarium subscribi, et publicari mandavimus, Sigilloque Officii nostri muniri. Datum etc.

(18. Formula autem pro aggregationibus debet esse tenoris, ut sequitur.